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Jahon tarixi (I tom, I qism) / darslik / T.: “NAVRO‘Z”, 2018. —
260 b.

Oliy o‘quv yunlari tarix fakultetlari talabalari uchun mo‘ljallangan ushbu
“lahon tarixi” darsligi jahon tarixining Qadimgi Sharqda ilk sivilizatsiya
o‘choqlarining vujudga kelishi, qadimgi davlatchilik an’analarining
shakllanishi, rivojlanishi va tanazzuli bilan bog‘liq jarayonlami o‘z ichiga oladi.
Mazkur darslik jahon tarixshunosligida so‘nggi yillarda olib borilgan
tadqiqotlarning umum e’tir0f etilgan natijalari bilan boyitilganligi, fan bo‘yicha
innovatsiyalami o‘quv jarayoniga joriy etilganligi bilan avvalgi o‘quv
adabiyotlaridan farq qiladi.

Ushbu darslik bakalavr talabalarga mo‘ljallangan bo‘lishiga qaramasdan,
undan magistrlar, yosh tadqiqotchilar, tarixchi-olimlar ham keng
foydalanishlari mumkin.

Mas’uI muharrir:
t.f.d., professor, akademlk A.S. Sagdullayev

Taqrizchilar:
t.f.d. O.P. Kobzeva, t.f.n. Flsmatullayev

Mualliflarjamoasi:
t.f.d., professor D.X. Ziyayova; t.f.n., dotsent D.J. Urakov;
t.f.n., dotsent A.G. Xolliyev; t.l'.n., dotsent M.M. I-laydarov;
t.f.n., dotsent K.A. Tuxtabekov; t.l'.n., S.l. Gabrielyan;
t.f.n., R.N. Tursunov; t.f.n. O.A. Maxmudov;
t.f.n., S.A. Sulaymonov; kal. o‘qlt. A.A. Rozakov;
kat. o‘qit. A.A. Biykuzlyov; kat. o‘q|t. B.B. Xaynazarov;
o‘qit. Q.S. Abduraxlmov, o‘qlt. R.X. Djurayev; o‘qit. N.S. Kenjayeva

OT-A-1-99 “Xorijiy adabiyotlar asosida Oliy o‘quv yurtlan' uchun Jahon tarixi
darsligining 1-tomini tayyorlash" mavzusidagi grant rejasiga binoan chop etilgan.

Darslik O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligining
Muvofiqlashtimvchi Kengashi tomonidan nashrga tavsiya etilgan (bayonnoma N2 531
14 iyun 2018 y.).

© “NAVRO‘Z” nashriyoti, 2018

So‘z boshi
Mustaqillik yillarida Oliy ta’lim tizimida tub islohotlar amalga

oshirildi. Jahon andozalariga mos ravishda Davlat Ta’lim Standartlari va
Malaka talablari ishlab chiqildi. Shu jihatdan Oliy ta’1imda ilmiy
adabiyotlarni yangi avlodini yaratish hozirga qadar dolzarb sanalib, bu
borada Vatanimiz olimlari ham qator ilmiy tadqiqotlami olib
borayotganligi tahsinga sazovordir. Shunga qaramay, “Jahon tarixi”
fanidan jahon tarixshunosligida erishilgan yutuqlarni ilmiy muomalaga
kiritish borasida qator vazifalarni amalga oshirish talab etilmoqda. Mazkur
darslik O‘zbekiston Milliy Universiteti “Jahon tarixi” kafedrasi jamoasi
tomonidan tayyorlangan bo‘lib, unda jahon tarixshunosligida so‘nggi
vaqtda erishilgan yutuqlar va ihniy bilimlardan keng foydalanildi.
Xususan, “Anglo-sakson maktabi”, fransuz “Annallar maktabi” va “Berlin
akaclemiyasi” ilmiy maktablari tomonidan tayyorlangan ilmiy materiallar
tanqidiy tahlil etildi.

Mualliflar jamoasi darslik yuzasidan berilgan fikr-mulohazalar uchun
oldindan minnatdorchilik bildiradi.

Darslikda keltirilgan. rasmlar wikipediaorg, wikimedia.org,
yemek.ru, 1//~ 1ifegl0be.net, 1?“ alik-morozov.livejourna1.com,
uritsk..livejouma1.com saytlafldan Va Bem/ncne naM:m{m<1»I JIPGBI-II/IX
mmrmmamafi (Kopom CI. Bcmnme nawrrmucn JIPCBI-IHX Lummimalmffl.
-— M.: 2011, - 328 c.) asaridan olindi. Mualliflar jamoasi ushbu materiallar
uchun minnatdorchilik bildiradi.
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1-IIIRVZIL Qfldimgi Sharq tarixiga kirish: manbashunosligi va

tarixshunosligi
Reja: M”
1.1 “Qadimgi Sharq” tushunchasi.
1.2 Yozma manbalar.
1.3 Arxeologik tadqiqotlar tarixi
1.4 Tarixshunoslik

Qadimgi dunyo tan'xi qadimgi sivilizatsiyalar tarixi bo‘lib, mazkur
davrda erishilgan yutuqlar insoniyat tarixining keyingi rivojlanishini
belgilab bergan.

Qadimgi Sharq tarixi - bu yer yuzida eng qadimgi sivilizatsiyalar
o‘chog‘i hisoblanadi. Aynan shu ilk sivilizatsiyalarga insoniyatdagi muhim
madaniy yutuqlar tegishli bo‘lib, keyinchalik ushbu yutuqlar insoniyat
fivojlanishi xarakterini shakllantirdi. Ular orasida eng muhimlari
quyidagilar sanaladi:

Yozuvni ixfiro qilinishi, bu ixtiro yordamida insoniyat chegarasiz
ma’lumotga ega bo‘ldi. Bu ixtiro natijasida insonlar ma’lumotlami
yig‘ishga_, keyinchalik csa saralab turli shaklga ajratishga o‘tishdi.

Jamoa mehnat tajribasi asosida qo‘rg‘onlar, yirik inshootlar baxpo
etiladi. Kollekfiv mehnat asosida yirik irrigatsiya tizimi yaratildi, ulkan
ibodatxonalar, saroylar, shahar dovorlari barpo etildi. Ushbu jarayonda
loyihalashtimvchilar, tashkilotchilar, boshqaruvchilar kabi yangi
mutaxassislar paydo bo‘ldi. Ushbu prinsip harbiy sohada ham to‘ntarishga
olib keldi. Ya’ni, tarqoq yakka mushtlashish o‘rniga tartibli saf toftgan
qo‘shinlar yaratildi, harbiy kuchni bir necha baravar oshirib, yangi kasb -
jangchi va qo‘mondon paydo bo‘ldi.

Qadimgi Sharqda turli shakldagi siyosiy fizimlar vujudga keldi
(fuqarolar jamoasi, turli davlat tizimi, podsho hukumati), ushbu tizim
keyinchalik butun dunyoga tarqaldi.

“Sharq” tushunchasi Yevropada dastlab antik davrda vujudga
kelgan. Aynan qadimgi yunonlar G‘arb va Sharq tushunchalarini
izohlaganlar. “G‘arb” deganda ular dcmokratiya mavjud bo‘lgan polislarni
nazarda tutgan bo‘lsa, “Sharq” esa Ahamoniylar imperiyasi va boshqa
despotik davlatlar hududi sifatida tilga olinadi. Sharqning chegaralari
an’anaviy G‘arbiy Yevropa fanida Osiyo va Shimoliy Afrika xalqlariga
nisbatan ishlatiladigan bo‘ldi. Sharq va G‘arb o‘1“casidagi madaniy
chegaralar doimiy 0‘zgamvchan bo‘lganligi bilan ahamiyatli sanaladi.

4

Qadimgi Sharq davlatlari hududining iqlimi yozi issiq, qishi mo‘tadil
kechar edi. Bu yerdagi ‘aholining ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotida Nil (tax.
6671 km), Frot (tax. 2700 km.), Dajla (tax. 1900 km.), Hind (tax. 3180
km.), Gang (tax. 2700 km), Xuanxe (tax. 4850 km) va boshqa da1yolar
muhim o‘rin egallagan. Ushbu dalyolar eng yirik suv manbalari
hisoblanib, uning vodjylari sug‘0rma dehqonchilikka qulay hududlarda
joylashgan. Shu bilan birga inigatsiya ham yaxshi rivojlangan edi.
Bu yerlarda suv omborlaxi qurish ham mumkin bo‘lgan. Insonlar katta
mehnat evaziga dehqonchilikni rivojlantirib, uni o‘zlarining hayotlari
uchun foyda keltiradigan kasbga aylantirishgan. ‘

Bu yerlarda mrli xil irqqa (negro-avstroloidlar, yevropoidlar va
mongoloidlar) mansub bo‘lgan insonlar yashaganlar. Qadimgi Sharqning
ayrim hududlarida barqaror til oilalari ham shakllangan edi. Bularga
somiy, afroosiyo va boshqalar misol bo‘la oladi. Shu bilan birga Kavkaz
oilasiga kimvchi xurrit va urart, gutti, protoxett tillari ham ushbu hudud
aholisining muloqot vositasi bo‘lgan. Qadimgi Hindiston aholisi esa dravid
tillar oilasida so‘zlashishgan. Qadimgi Xitoy qabilalari sino-tibet, tibet-
xitoy tillar oilasiga kimvchi tillarda so‘zlashga.nlar. Ammo, Shumer
(Janubiy Mesopotamiyada yashagan aholi) va kassitlaming tili qaysi til
oilasiga mansubligi masalasi fanda munozarali bo‘lib kelmoqda.

Qadimgi Sharq tarixi manbashunosligi va tarixshunosligi tushunchasi
XIX asr ofitalarida fan tariqasida Yevropada yuzaga kelgan. Qadimgi‘
Sharq tarixi manbashunosligida hujjatlar ikki turga (asosiy manbalar va
ikkilamchi) bo‘lib o‘rganiladi. Fransiya arxeolog olimlari hamda Buyuk
Britaniya mutaxassislari rahbarligida soha manbashunosligi ilk bor
0‘rganila boshlandi. Ular tomonidan manba turlari va ulami o‘rganish
metodikasi ishlab chiqilib, yil sayin mukammallashib bormoqda. Qadimgi
yozma manbalar sfragisfika va numizmatikasiga ham ahamiyat berilib,
Qadimgi Mjsr tarixini tadqiq etish taraqqiy etmoqda. Yevropaning qator
yirik shaharlalida iyerogliflarni 0‘qish markazlari yuzaga kelgan. Bunda
asosiy maqsad nafaqat Misr balki, Mesopotamiya, Xett, Finikiya, Eron,
Xitoy, Hindiston sivilizatsiyalarini o‘rgat1ishga qaratilmoqda. Arxeologik
manbalami yozma manbalar bilan qiyosiy solishtirib, uning
xronologiyasini belgilash Qadimgi Sharq tarixi manbashunosligida muhim
o‘rin tutadi.

Qadimgi Misr me’moriy yodgorliklarida bitik toshlar tarzida
yozilgan manbalar muhim ahamiyat kasb etadi. Qadimgi Misr
manbashunosligi ilk bor S. dc Sassi, J.F . Shampoleon va boshqalarning
tadqiqotlarida ilk bora tilga olinadi. Shu bilan birgalikda G.Ka11eming
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6. Telepinus qonunlari va uning Qadimgi Xett jamiyatiga ta’sirini
tushuntiring.
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g QADIMGI MISR

2-mavzu. Qadimgi va Ilk podsholik davrida Misr
Reja ',

2.1 Qadimgi Misrning tabiiy geografik o‘rni va iqlimi.
2.2 Ilk podsholikni yuzaga kelishining ijfimoiy-iqtisodiy va siyosiy

asoslari. A
2.3 Qadimgi podsholik davrida Misr
2.4 Qadimgi Misr podsholigining inqirozi

Qadimgi Misrning tabiiy geografik o‘rni va iqlimi. Qadimgi Misr
hududi Afrikaning shimoli-sharqida joylashgan bo‘lib, iqlimi nisbatan
issiq, sug‘orma dehqonchilikka qulay bo’lib, uning bag‘ridan Nil daryosi
oqib o‘tadi. Mazkur daryoning uzimligi 6671 km.ni tashkil etadi. Daryo
qirg‘oqlan' turli joylarda o‘rtacha 10-20 kilometrga yaqin vodiylarni
tashkil qilgan. To‘yingan unumdor tuproq Afiikaning ekvatorial qismidan
shiddatli Nil to‘lqinlari orqali shimolga oqizib chiqariladi. So‘ngra Misr
hududida mavsumiy toshqin (odatda iyundan-noyabr oyigacha) oqibatida
daiyo qirg‘oqlarida tinib, hosildor vodiylami tashkil qilgan. Shimolda Nil
irmoqlarga bo‘linib, Deltani (uchburchak) tashkil qilgan va O‘rtayer
dengiziga quyilgan. Ushbu dengizni qadimgi misrliklar “Uadj -Ur” (buyuk
yashillik) deb ataganlar. Qadimda Nil deltasida botqoqliklar ko‘p bo‘lgan.
G‘arbda Misr, Liviya cho‘llari, shimoli-sharqda Yaqin Sharq hududi va
janubda Nubiya (Shimoliy Sudan) bilan o‘ralgan. Sharqiy qirg‘oqlari Qizil
dengizga tutashgan, uni qadimda misrliklar “She-lam” (lam ko‘li) deb
nomlaganlar. Qizil dengiz qirg‘oqlarini “Ta-Nuter” sifatida tilga olganlar.

Misr zamini mis, oltin, qo‘rg‘oshin va yarim qimmatbaho
ma’danlariga boy maskan hisoblangan. Misni asosan Sinay yarim orolidan
qazib olganlar va tosh bilan birga ziroatchilik hamda chowachilikda keng
qo‘llashgan. Ohaktosh, granit va kvars Misrda ko‘p ucliragan. Ma’danga
boy rudalar Barka tog‘idan qazib olingan.

Misr iqlimi nisbatan mo‘tadil bo‘lganligi va Yaqin Sharq iqlimiga
yaqin ekanligini olimlar (L.S. Berg va K.V. Butser) ta’kidlab o‘tganlar. Nil
qirg‘oqlari qamish, papirus va boshqa o‘t-o‘lanlar bilan qoplangan edi.

11

-_ 



\

€p
+

te
F

t$
r-

gE
. 

tF
+

eI
 g

';r
F

E
ga

*l
ifI

qe
iF

it

+
g$

B
 *

rF
F

F
E

B
 f

 *
$E

E
 *

iB
E

E
E

E
H

B
F

E
E

Ig
f,E

A
B

F
 F

 A
5

; i
E

 a
F

1*
;f 

$ 
iE

le
*a

;f 
+

f 
ei

lF
F

 H
F

H
S

H
R

f

E
 $

E
 iI

 iF
E

 F
 Il

E
 F

F
f 

e

F
-F

tr
i*

e3
 gi

lE
e=

 =
il

F
aA

:Ig
$;

F
 :u

_H
 r

 $
5'

i
B

F
F

E
; 

f c
le

 $i 
F

F
t +

p$

- -t f lll v o e 0 - ' o -]a F
62

B :l F
T E
I o { (a cl
.

f! - - D a F
' \_
/

Daiyoda ko‘plab baliq turlari mavjud bo‘lib, baliqchilikka qulay
hisoblangan. Barakali daiyo bo‘ylarida o‘rdak, g‘oz, ibis va boshqa
qushlar ko‘p uchragan. Unumdor tuproqda bug‘doy, aipa, tarvuz, qovun,
va turli xil sabzavotlar (piyoz, bodring, sarimsoq, sabzi va boshqalar)
yetishtiiilgan. Bularning barchasi Misrni inson yashashi uchun qulay
maskan bo‘lganligidan dalolat beradi.

Umuman olganda, moddiy va yozma manbalaming umumiy tahlili
hamda taiix fani sohasidagi so‘nggi ilmiy yutuqlar Qadimgi Misr
davlatchiligini quyidagi davrlarga bo‘lib o‘rganishni tavsiya etadi:

Misrning qadimgi tarixi besh davrga, ya’ni Ilk podsholik (mil. avv.
3100-2648-yy), Qadimgi podsholik (mil. avv. 2648-2250-yy), O‘1ta
podsholik (mil. avv. 2040-1783 -yy), Yangi podsholik (mil. avv. 1550-
1069-W), So‘nggi podsholik (mil. avv. 664-332-wjga bo‘1ib o‘rganiladi.
Bu orada Misr 3 ta o‘tisl1 davrini ham boshdan kechiradi. Ammo uning
xronologik chegaralari borasida hozirga qadar misrshunoslar orasida
munozamli fikrlar mavjud.

Ilk podsholikni yuzaga kelishining ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy
asoslari. Qadimgi Misr tarixida ilk bor sinfiy tabaqalanish mil. avv. V
ming yillikda, Nil vohasini o‘zlashtirilishi natijasida yuzaga keladi.
“Sulolagacha bo‘lgan davr” deb yuritiluvchi mazkur davr Misr tarixida
ikkiga bo‘linib, ya’ni “Amrat”(Negada I) va “Gerzey” (Negada II)
madaniyatlari sifatida o‘rganiladi. Ushbu madaniyatlar Qadimgi Misrda
irrigatsiyaning o‘sishi va chorvachilikning ovchilikdan ustun kela
boshlashi haqida ma’lumot boradi. Hunarmandchilik o‘z navbatida
dehqonchilikdan alohida xo‘j alik sifatida ajralib chiqdi va natijada
Qadimgi Misr jamiyatida mulkiy tabaqalanish jarayoni yanada o‘sib
boradi. Aynan mana shu davrda Nil daiyosi qirg‘oqlarida ilk davlatchalar
(“scpat” yoki “nom”) paydo bo‘ladi. Shu tariqa ilk davlatchilik paydo
bo‘lishi uchun ijtimoiy-iqtisodiy zamin yaratildi.

Nomliklar soni Nil bo‘yi aholisining o‘sishi bilan bevosita bog‘liq
edi. Ulaming hududiy chegaralari doimiy tusga ega bo‘lmagan. Har bir
nom dastlab mustaqil ravishda ichki va tashqi siyosat yurgizgan. Nil bo‘yi
davlatchalari “noman<”lar tomonidan boshqarilgan. Nomlik o‘z gerbi,
diniy va siyosiy markaziga hamda harbiy qismlariga ham ega edi.

Natijada ichki umshlar (misrshunoslikda “nol sulolasi”) davrida har
bir nomarx oliy hukmronlikka intildi. Umumiy 42 ta nomlik ikkiga ya’ni,
Yuqori Misr va Quyi Misr davlatiga birlashadi. Madaniy jihatdan ushbu
davlatlar bir-biridan farq qilgan deb bo‘lmaydi. Ammo diniy va siyosiy
maflcurasida sezilarli tafovut bo‘lgan. Qadimda iyerogliflarda misrliklar
mamlakatini “Ta-kemet” yoki “Ta-ui” deb ataganlar. Shu tariqa, harbiy,
siyosiy va iqtisodiy omillar mazkur hududda davlatchilik tizimini
shakllanishiga imkon yaratdi.

Ilk podsholilmi Migrning Tinis nomligi (Abidosdan uncha uzoqda
bo‘hnagan liududdan chiqqan Menes (Axa yoki Mina) tuzadi va
birlashtiradi. Ayrim manbalarda uni Narmer deb ham atashadi. Poytaxt
sifatida Nil bo‘yidagi yangi shahar Memfis tan olinadi. Dastlabki 1-
sulolaga asos solinadi. Shunday bo‘lsada, Quyi Misr nomliklari o‘ziga xos
muxtoriyatni saqlab turgan. Ilk podsholik davrida misrliklar hayotida
urug‘chilik:ni ta’siri hali kuchli bo‘lgan va ular asosan tosh, mis mehnat
qurollaridan ko‘proq foydalanishgan, bronza esa kam edi. Nomliklar
orasidagi separatizmni fir’avnning siyosiy mavqei muvozanatda ushlab
turgan.

Ilk podsholik (Narmer stellasi)
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Yaxmos I (asli kelib chiqishi Fiva nomligidan bo‘hnagan) giksoslarni
poytaxti Xat-uarit (Avarisjni egallashga muvaffaq bo‘ladi va Misrdan

,_,.-‘

ulami haydab chiqarib, Finikiyada mamlakat ta’sirini qayta tikladi. U
hozirgi G‘azo yaqinidagi Sharuxen qal’asini olti yil qamal qiladi va
egallaydi. Misrliklar kamonchilar, piyodalar va jangovar aravalardan
(giksoslardan o‘rganganlar) unumli foydalanib, imperiya tuzishga
kirishadilar. Yaxmos I davlatni boshqarishda xotini Yaxmos-Nefertari
bilan birga idora qiladi. Yaxmos-Nefertari turmush o‘1tog‘idan keyin
o‘g‘1i Amenxotep I va fir’avn Tutmos I davrida ham hayot bo‘lganligi
tarixdan ma’lum. Shu tariqa Yangi podsholik (mil. avv. 1570-1075-yy)
davri boshlanadi.

Arxeologik va yozma ma’lumotlarga ko‘ra, Yaxmos I ning o‘g‘li
Amenxotep I (mil. avv. 1525-1504-yy) Osiyoda hech qanday urush olib
bormadi. U faqat Nubiyani qayta bo‘ysundirib, otasining g‘alabalarini
mustahkamlaydi. Amenxotep I dan keyingi fir’avn Tutmos I (mil. avv.
1504-1492-yy) Yaxmos I ning qizi Yaxmesga uylangan edi. Tutmos I asli
kim bo‘lganligi borasida hozirga qadar olimlar munozarali fikrlar
bildiradilar. Uning otasi haqida ma’lumotlar yo‘q, lekin onasini ismi
Reniseneb deb ta’kidlangan. Fir’avnning Misrcha ismi Dxauti-masi yani
“Tot xudosidan tug‘ilgan” — degan ma’noni bildiradi.

Taxtga keliboq, Tutmos I Nubiyadagi qo‘zg‘olonni bostiradi,
isyonchilar sardorini o‘ldin'b, tanasini Nil bo‘ylab suzuvchi kemaga osib
qo‘yadi. So‘ngra Nihring 3-pog‘onasiga qadar o‘z kemalarida kirib boradi
va Dongola viloyatigacha bo‘lgan yerlarni Misrga bo‘ysundiradi.
Nubiyada bir-necha o‘nlab qabilalar qulga aylantiriladi. Janubdagi
g‘alabalaridan so‘ng, Tutmos I Falastin va Suriyaga talonchilik
yurishlarini uyushtiradi. Misr qo‘shinlari Frot dalyosigacha chiqib, u yerda
Naxarina (Mitanni%liklarni mag‘lub etadilar. Suriya knyazliklari katta
qarshilik qihnadi ar. Misr askarlari o‘ljalar bilan yurtlariga
qaytadi1ar.Tutmos I davrida Misr Yaqin Sharqning eng katta davlatlaridan
biriga aylandi. Misr Mitannidan shimoliy Suriyani tortib olib, o‘z nazorati
ostiga oldi. Nubiyada misrliklar Nilning uchinchi pog‘onasida ilgari
mustaqil bo‘lgan Kush davlatining poytaxti Kermani egalladilar.
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Tutmos I ning vorisi, uning kichik xotinidan bo‘lgan o‘jg?Ti€11~t1no\sY1~
(mil. avv. 1492-1479-yy) bo‘lajak mashhur malika Xatshepsutga uylandi.
Taxtda uzoq o‘tirmasa-da, ammo Nubiya va Falastindagi qo‘zg‘olonlarni
bostirishga muvaffaq bo‘ladi. Misr qo‘shinlari Nubiyadan i 
sardorining o‘g‘lini garovga olib qaytadilar. \ p _
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Antologiya
Artsava
Axuramazda
Ba
Bandargoh
Brahman
Chunsyu
Daosizm
Delta

Di go
Doroyi
Dur-Sharukkin
Fayum
Finikiya
Fir’avn

Fors
Giksos

Guttiylar
I

Iyeroglif

Ishyakuma
Iti-taui

Jexutimassu
Kadesh
Kanbet
Karkemish
Kush

_ Glossariy
turli mualliflaming tanlangan asarlari
Kichik Osiyodagi qadimiy mamlakat
Zardushtiylikda ezgulik xudosi
Qadimgi Xitoyda gegemon knyazlar maqomi

port va unga kin'sh-chiqish yo‘llari
Hindistonda oliy tabaqaga mansub kishi
Qadimgi Xitoy tarixida “ko‘p podsholiklar” davri
Qadimgi Xitoydagi falsafiy oqimlardan biri
Yunoncha “uch burchak” Nil daiyosining quyi
qismi (Quyi Misr) yerlari.
Xan saltanatida teng davlatlar konsepsiyasi
Ahamoniylar podshosi Doro I zarb etgan tanga
Sargon II" qurdirgan saroy
Nil vohasidagi ko‘h1ing nomi
Hozirgi Suriya va Livanning qirg‘oq bo‘yi hududi
Manosi “katta uy”. Qadimgi Misrda podsholik

unvoni.
Qadimgi Erondagi o‘lkaning nomi
Sahro hokimlari yoki II o‘tish davrida Quyi Misrni
zabt etgan ko‘chmancl1i xalqlar.
Shumemi bosib olgan ko‘chmanchi qabilalar.
Chjou davlati davrida ko‘chmanchi varvar qabilalar
ittifoqi.
Rasmli yozuv (yunoncha-toshga bitilgan muqaddas
yozuv).
Yuqori Mesopotamiyada shahar-davlat hokimi.
(lkkala yerni birlashtiruvchi) O‘rta podsholikning
poytaxtlaridan biri.
Fir’avn Tutmos I ning misrcha ismi.
Suriyadagi shahar.
Jamoa kengashlari nomi.
Shimoliy Suriyadagi qadimiy chegara shahar.
Nubiyaning shimolidagi davlat.
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